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Skatteministeriet
Nicola Eigtveds Gade 28
1402  København K

SKATTEUDVALGET – bedes overbragt

Vedr.: Lovforslag L 221 om ændring af  personskatteloven, ligningsloven og børnefamilie-
ydelsesloven

DET FREMGÅR AF DET FREMSATTE LOVFORSLAGS § 2 STK. 1, AT LIGNINGSLOVENS  

§ 13 stk. 1 skal affattes således at der skal ske en begrænsning af  lønmodtageres fradrag til kun 3.000 årligt.

Jeg skal derfor foreslå at det fremsatte forslag til ændring af  13 stk. 1 udformes således:

”Ved opgørelse af  den skattepligtige indkomst kan fradrages udgifter til kontingenter til 
arbejdsgiverforeninger, fagforeninger og andre faglige sammenslutninger, der har til hovedformål at 
varetage de økonomiske interesser for den erhvervsgruppe, hvortil den skattepligtige hører, samt til 
Cepos og lignende  interessegrupper med erhvervspolitisk indhold.  Det årlige fradrag efter 1. pkt. 
kan ikke overstige et beløb på 3.000 kr,. 2 pkt. finder dog ikke anvendelse for selvstændigt 
erhvervsdrivende og selskaber m.v..(juridiske personer). Erstatninger eller ydelser, der udbetales til 
medlemmer af  sammenslutninger, som nævnt i 1.pkt. medregnes til modtagernes skattepligtige indkomst, 
jf. §§ 30 og 31”

Begrundelsen for forslaget om ændringen af  § 13 stk. 1, skal ses ud fra den synsvinkel at der indenfor 
skatteretten gælder en lighedsgrundsætning, hvorefter samme forhold/indhold(substans) behandles ens i 
skattemæssig henseende.  Bidrag til Cepos og lignende interessegrupper  med erhvervspolitisk indhold bør 
ikke behandles gunstigere end bidrag til f.eks. 3F, DJØF eller HK.

Det skal i den sammenhæng bemærkes at man meget let kan omgå begrænsningen i fradraget for faglige 
kontingenter til 3.000 kr. årligt ved at lade den overskydende del gå til Arbejderbevægelsens Erhvervsråd. 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd bør vel på tilsvarende vis som interesseorganisationen Cepos blive 
godkendt i henhold til  Ligningslovens § 8 A og § 12 stk. 3. Cepos er nemlig blevet godkendt som en 
forening hvortil kontingent/bidrag er fuld fradragsberettiget efter reglerne i Ligningsloven om bidrag til 
almenvelgørende og almennyttige foreninger.  Det skal stærkt pointeres at jeg ikke personligt har noget 
imod Cepos, men samme skattemæssige indhold/substans bør behandles ens i skattemæssige henseende 
om man hælder til Venstre synspunkter, eller har en anden politisk opfattelse af  tingene. Det fremmer altid 
forståelsen med fri meningsudveksling, men i skattemæssig henseende bør de samme ”ting”/forhold 
behandles ens uanset partifarve.
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